
(12) OPI S OCHRONN Y 
WZORU 

PRZEMYSŁOWEGO 

(21) Nume r zgłoszenia: 1 8 7 1 8 

(22) Dat a zgłoszenia: 2 1 . 0 9 . 1 9 9 9 

(19) PL (11 ) Rp.1198 

(51) Klasyfikacja : 
14-03 

(54) Apara t telefoniczn y 

(45) O  udzieleni u praw a z  rejestracj i ogłoszono : 

28.02.2003 WU P 02/2003 

(73) Uprawnion y z rejestracj i wzoru przemysłowego : 

VERIS -  TELECOM Sp. z o.o., Warszawa, (PL) 

(72) Twórca(y ) wzoru przemysłowego : 

Shun Lam Chun, Kwun Tong, (HK) 



APARAT TELEFONICZN Y 

Prawo rejestracj i wzoru zdobniczego trwa od dnia 21.09.1999r.  Przedmiote m wzor u zdobniczego jest wielofunkcyjny aparat telefoniczny. Istot ę 

wzoru zdobniczego stanowi nowa postać przedmiotu przejawiająca się w kształcie aparatu , 

układzie linii , powierzchni ora z kształcie i  rozmieszczeniu przycisków funkcyjnych aparatu. 

Przedmiot wzoru zdobniczego zosta ł uwidocznion y n a załączonych zdjęciach. 

Aparat charakteryzuje się tym, że ma trwałą posta ć o kształcie zbliżonym d o 

prostopadłościanu o  niewielkiej wysokości (znaczni e wyższy w górnej części) 

z zaokrąglonymi krawędziam i i  ściankami. Spodni a ścianka wyraźnie mniejsza od czołowej, 

posiada liczn e wgłębienia, otwory i  profile, w których umieszczon o gniazda , przełączniki 

i zaczepy do montażu w  pozycji wiszącej. Trzy ścianki boczne łagodnym łukiem rozszerzają 

się ku górze aż do linii podziału międz y górn ą i dolną częścią obudowy , czwarta - najbardzie j 

odległa od użytkownika - rozszerz a si ę wzdłuż linii łamanej. W prawym dolnym rogu na 

bocznej ściance usytuowano niewielką wypukłość o  ostro zarysowanych obrzeżach . Powyże j 

linii podziału ścianki boczne s ą płaszczyznami lekk o zawężającymi bryłę aparatu ku górze . 

Płyta czołowa składa się z dwóch charakterystycznych części . Górna część widziana z boku 

jest wycinkiem boczne j powierzchni walc a wypukłym ku górze. Po lewej stronie zawier a 

wgłębienie odpowiadające kształtem wypukłościom słuchawk i z  eliptycznym otwore m 

pośrodku, z którego wyłania się przełącznik pełniący rolę „widełek". Poniże j wgłębienia 

umieszczono prostokątną wysuwaną „zawieszkę " z  pięcioma poziomymi liniowym i 

wypukłościami. P o prawej stronie znajduje się eliptyczne wgłębienie z  „wpisanym" do środka 

prostokątnym wyświetlaczem, poniże j którego wzdłuż linii w kształcie łuku rozmieszczono 5 

okrągłych, jednakowych przycisków. Wyświetlac z i  przyciski otoczone są rowkie m 

w kształcie paraboli, której ramiona przedłużone s ą na ściankę boczną aż do linii podziału . 

Dolna część płyty czołowej jest płaszczyzną i  posiada po lewej stronie grupę niewielkic h 

otworów rozłożonych regularnie na powierzchni prostokąta , poniżej których umieszczon o 

wgłębienie odpowiadające kształtem części mikrofonowej słuchawki. Po prawej stroni e 

znajdują się znacznie większe od poprzednich owaln e przyciski klawiatury wybierczej (od 0 

do 9, * i #). Niżej w jednej kolumnie umieszczon o eliptyczn e przyciski w niewielkic h 

wgłębieniach tworzącyc h wokół przycisków rodzaj otoczki. Obok, w centrum elipsoidalne j 

wypukłości, umieszcżono największy spośród występujących na aparacie okrągły przycisk 

funkcyjny. Na samym dole , pod środkową kolumną przycisków klawiatury wybierczej jest 



wskaźnik optyczny, a w prawym dolnym rogu umieszczono mały otworek. Lew ą krawęd ź 

aparatu w części środkowej zastąpiono niewielkim wgłębieniem, ułatwiający m podnoszenie 

słuchawki z  aparatu. 

Słuchawka widziana z góry ma postać prostokąta zaokrąglonego na dole i  z łagodnie 

ściętymi rogami u góry. W środkowej części naniesiono grup ę bardzo płytkich, kolistyc h 

wgłębień ułożonych w trzech ukośnych rzędach . Górne krawędzie zastąpiono płaskim 

ścięciem, poniżej którego na linii podziału pomiędzy górn ą i  dolną częścią obudow y 

wykonano owalny występ nadający słuchawce bardziej ergonomiczne kształty. Słuchawk a 

widziana z boku ma lekko zakrzywiony profi l dopasowujący się do kształtu głowy rozmówc y 

z dość głębokim wcięciem w części środkowej - w  części dolne j zakończonym łagodny m 

łukiem a  w części górne j ograniczonym płask ą powierzchni ą z  prostokątnym wgłębienie m 

dopasowanym d o wymiarów zawieszki prz y pionowym zawieszeni u aparatu. Część środkow a 

słuchawki oglądan a od dołu tworzy zarys paraboli. Tuż pona d wierzchołkiem wspomniane j 

paraboli, w owalnej wypukłości częśc i mikrofonowe j słuchawki umieszczon o obok siebi e 

dwa podłużne, niewielkie otwory . Górna wypukłość w kształcie prostokąta z łagodnie 

ściętymi górnymi wierzchołkam i posiad a sferyczne wgłębienie z  czterema otworkam i 

centralnie umieszczonym i w  dwóch rzędach, kształtem i  wielkością odpowiadając e otworom 

w części mikrofonowej. 

ZASTRZEŻENIE OCHRONN E 

Aparat telefoniczny znamienny tym, że: 

• posiad a kształt zbliżony do prostopadłościanu o  zróżnicowanej wysokości ( w górnej 

części jest znacznie wyższy) z  zaokrąglonymi ściankami i  krawędziami, przy czy m 

spodnia ścianka,wyraźnie mniejsz a od czołowej, posiada liczne wgłębienia, otwor y 

i profile, w których umieszczono gniazda , przełączniki i  zaczepy, a ścianka czołow a 

( w górnej swej części mająca kształt wycinka bocznej części walca, w dolnej i  środkowej 

będąca płaszczyzną) zawiera wyświetlacz, przyciski funkcyjne i wgłębienia 

odpowiadające wyprofilowaniom słuchawki, natomiast 3  ścianki boczne łagodny m 

łukiem rozszerzają się ku górze aż do linii podziału, gdy czwarta, najbardziej odległa od 

użytkownika rozszerza się wzdłuż lini i łamanej, zaś powyżej linii podziału ściank i boczne 

są płaszczyznami lekk o zawężającymi bryłę aparatu ku górz e 

• częś ć walcowata płyty czołowej zawiera po lewej stronie wgłębienie odpowiadające 

kształtem górne j wypukłości słuchawk i i  z eliptycznym otwore m pośrodku, z którego 

wystaje przełącznik w formie zdeformowanego walca, a poniżej wgłębienia umieszczon o 



zawieszkę w formie prostokąta z naniesionymi n a jej powierzchni poziomymi , liniowymi , 

nieznacznymi wypukłościami , natomiast po prawej stronie w elipsoidalnym wgłębieni u 

został umiejscowion y prostokątny wyświetlacz, poniże j którego wzdłuż lini i w kształcie 

łuku rozmieszczono 5  okrągłych, jednakowych przycisków w taki sposób, że przyciski 

i wyświetlacz otoczone są rowkiem w kształcie paraboli, której ramiona przedłużone są na 

ściankę boczną aż do linii podział u 

• doln a płaska część płyty czołowej po lewej stronie posiada grupę niewielkich otworkó w 

równomiernie rozłożonych na powierzchni czworokąt a i wgłębienie odpowiadające 

kształtem części mikrofonowej słuchawki, a po prawej strome znajdują się owalne, 

znacznie większe od poprzednich przycisk i klawiatury wybierczej , natomiast na dole tej 

części płyty umieszczono w jednej kolumnie dwa eliptyczne przyciski otoczone 

niewielkimi wgłębieniami ora z duży okrągły klawisz w centrum elipsoidalneg o 

wybrzuszenia 

• w  prawym dolnym rogu znajduje się niewielki otworek a na tej samej wysokości poniże j 

środkowej kolumny przycisków klawiatury wybierczej - wskaźni k optyczn y 

• słuchawk a widziana z góry ma postać zaokrąglonego na dole prostokąta ze ściętymi 

u góry rogami i  spłaszczonymi krawędziami , poniże j których w miejscu bocznej ścianki 

umieszczono owalny występ, a na ściance czołowej zlokalizowano trzy skośne rzędy 

płytkich, kolistych wgłębie ń 

• słuchawk a widziana z boku ma lekko zakrzywiony profi l z głębokim wcięciem w części 

środkowej - o d góry ograniczonym płaską powierzchnią z  prostokątnym wgłębieniem n a 

zawieszkę przy pionowym położeniu aparatu, od dołu ograniczonym łagodnym łukiem -

które oglądane od spodu tworzy zarys wąskiej paraboli z  wierzchołkiem znajdujący m się 

na szczycie wypukłości w części mikrofonowej, w bliskim sąsiedztwi e dwóch 

umieszczonych w jednym rzędzie niewielkich, podłużnych otworków , a od góry 

ograniczonej powierzchnią czworokątne j wypukłości, która ma zaokrąglone górn e 

wierzchołki i  sferyczne wgłębienie z czterema otworkami pośrodku w ścianc e 

przylegającej do ucha użytkownik a 

• lew ą górną krawędź aparatu w części środkowe j zastąpiono nieznacznym wgłębienie m 

ułatwiającym podnoszenie odłożonej na „widełki" słuchawki . 

Kompletny apara t zaprezentowano na załączonych zdjęciach. 
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